
 

 

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it 

DECRETO N°  2/2023      Borgomanero 10/02/2023 

 

 

DECRETO DI NOMINA 

DI ADDETTI ALLA SALA OPERATIVA 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto il D.lgs n° 1 del 2 gennaio 2018 “Nuovo codice della Protezione Civile” e successive 

modifiche ed integrazioni ed il relativo art. 6 c.1 lettera d) del citato decreto (…..dotare le strutture 

di personale adeguato e munito di specifiche professionalità anche in riferimento alle attività di 

presidio delle sale operative……); 

 

Vista la direttiva 11 maggio 1997 (Metodo Augustus) del Dipartimento della Protezione Civile 

presso la Presidenza del Consiglio e della Direzione Generale della protezione Civile e dei Servizi 

Antincendi presso il Ministero dell’Interno; 

 

Vista la legge regionale n. 7 del 14 aprile 2003 “Disposizioni in materia di protezione civile” 

ed i regolamenti attuativi; 

 

Visto il regolamento intercomunale di disciplina degli organi e delle strutture di protezione 

civile e relativo piano intercomunale tra i comuni associati approvati con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 49 del 21 ottobre 2015; 

 

Considerato che, necessita integrare i componenti della sala operativa COC/COI/COM del 

Comune di Borgomanero al fine di garantire le turnazioni h/24 durante le emergenze, definendo le 

specifiche competenze nell’ambito delle funzioni di supporto previste dal piano comunale di 

protezione civile; 

 

DECRETA 

 

- Di nominare quali componenti dell’ufficio comunale di protezione civile e della Sala 

Operativa in occasione dell’attivazione del COC (Centro Operativo Comunale), COI (Centro 

Operativo Intercomunale) e del COM (Centro Operativo Misto) del Comune di Borgomanero con le 

relative funzioni di supporto, i signori dipendenti: 

 

Flavio Godio, responsabile Ufficio Comunale di Protezione Civile; Tecnica e di 

pianificazione, Strutture Operative e coordinatore dell’attività;  

 

Marco Gianone; Mass-media, informazione, censimento danni, dipendente Area Servizi alle 

Persone; 

 

Michele Marucco; Materiali e Mezzi, Telecomunicazioni, dipendente Area Segreteria 

Generale; 

 

Fabio Mora; Trasporto, viabilità, Polizia Locale; 

 



 

 

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it 

 

Carla Bascialla; Servizi essenziali, dipendente Area Tecnica; 

 

Erika Godio; Amministrativa, rapporti con gli enti, dipendente Area Tecnica; 

 

Barbara Bertuzzi; Assistenza alla popolazione, dipendente Area Tecnica 

 

Fornara Roberta; Attività scolastiche, dipendente Area Affari Generali.  

 

Per la Funzione “Volontariato” ai sensi degli artt. 18 e 31 del D.lgs 1/2018 è identificato il 

Coordinatore eletto del Gruppo Comunale di Borgomanero o altro volontario incaricato dal 

coordinatore stesso quale supplente 

  

Per quanto riguarda la Funzione 2) Sanità, assistenza sociale e veterinaria, alla necessità l’ASL 

NO provvederà a designare un proprio incaricato. 

 

Considerato che con delibera n° 36 del 8 Maggio 2018 è stato approvato disciplinare sul 

funzionamento dell’ufficio di Protezione Civile con la quale prevede in caso di calamità il 

coinvolgimento di tutto il personale comunale che si rendesse necessario, in quanto rientrante quale 

servizio pubblico essenziale del servizio nazionale della protezione civile di cui all’art1 e 3 c. 2 lettera 

c) del D.lgs 1/2018 

 

- Di stabilire che i sopraccitati responsabili delle funzioni operino presso il Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.) per le competenze loro demandate nell’ambito della pianificazione comunale di 

protezione civile e presso il Centro Operativo Misto (C.O.M. e C.O.I.) con sede in via Gozzano 5 

eventualmente attivato; 

 

 

IL SINDACO 

Sergio Bossi* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 


		2023-02-10T08:44:32+0100
	SERGIO BOSSI




